
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 301 / 2020

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AI SENSI 
DELL'ART.  63,  C.  2,  LETT.  C,  D.  LGS.  50/2016  -  DETERMINA  A 
CONTRATTARE TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DI  CONSIP 
PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  E  CONSEGNA  DI  PASTI 
MONOPORZIONE PER IL SERVIZIO ESTIVO NIDO GIUGNO-LUGLIO 2020 - 
CIG ZCF2D70A4A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :
 n. 81 del 20/12/2019 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) - 

periodo 2020/2022 - Nota di aggiornamento”;
 n. 82 del 20/12/2019 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di  previsione 2020-

2022";
 n. 7 del 21/02/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Primo Provvedimento";
 n. 19 del 03/04/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario -FIN002- Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Secondo provvedimento";
 n.  22  del  30/04/2020  ad  oggetto:  "Settore  Finanziario  -  FIN002  -  Variazioni  di 

bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Terzo provvedimento";

DELIBERA DI G.C.:
 n. 3 del 09/01/2020 ad oggetto:  "Approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 

2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
 n.  21  del  27/02/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Primo provvedimento";

 n.  31  del  20/03/2020  ad  oggetto:  "Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 
umane ai responsabili di settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2020 e 
approvazione piano degli obiettivi e della performance";

 n.  43  del  09/04/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Secondo provvedimento";

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 n.  53  del  08/05/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Terzo provvedimento";

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  23  del  10/07/2019  concernente  il  conferimento 
dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  dott.  Alberto  Soncini,  responsabile  Settore 
Servizi scolastici ed educativi, dal 11/07/2019 fino al 11/07/2020;

CONSIDERATO che con i predetti  atti  sono stati assegnati i  programmi, gli  obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

PREMESSO che:
-  l’emergenza  COVID-19  ha  modificato  significativamente  le  esigenze  di 
conciliazione  vita  lavoro  delle  famiglie,  con  riferimento  ad  alcune  categorie  di  
lavoratori  particolarmente  esposte  all’emergenza e pertanto  si  rende necessario 
rimodulare l’offerta educativa per la fascia 9-36 mesi, anche in considerazione dei 
rapporti numerici educatori-bambini previsti dai provvedimenti in materia;
- con delibera di giunta n. 69/2020 del 18/06/2020 ad oggetto: “RIMODULAZIONE 
SERVIZIO ESTIVO NIDO 9-36 MESI - LINEE DI INDIRIZZO” è stato disposto di 
attivare,  per  l’anno  2020  ed alla  luce  del  periodo  di  sospensione  dei  servizi 
educativi,  un  servizio di  tempo estivo per  la fascia  9-36  mesi,  comprensivo del 
servizio di refezione, rivolto ai bambini iscritti nel corso dell’a.s. 2019/2020 ai Nidi 
comunali  “Cremaschi”  di  Casalgrande  e  “Rodari”  di  Villalunga,  impiegando  il 
personale  ausiliario  ed educativo  in  servizio  nei  Nidi  d’infanzia  e  nella  Scuola 
infanzia comunali, e prevedendo i seguenti periodi di frequenza:

• Dal 29 giugno al 10 luglio (2 settimane);
• Dal 13 luglio al 24 luglio (2 settimane);
• Dal 27 al 31 luglio (1 settimana);

DATO ATTO che: 
• a  seguito  della  sospensione  dell’anno  scolastico  a  causa  dell’insorgere 

dell’emergenza COVID-19,  con determinazione n. 170 del 20/04/2020 ad oggetto: 
“SOSPENSIONE DEL CONTRATTO DI REFEZIONE SCOLASTICA REP. N. 9982 
AI  SENSI  DELL'ART. 107  DEL  D.LGS  50/2016  "CODICE DEI  CONTRATTI"  A 
SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-19” è stato sospeso il contratto relativo alla 
refezione scolastica;

• è  necessario  procedere  all’affidamento  della  fornitura  e  consegna  di  pasti 
monoporzione per il Servizio estivo nido per il periodo dal 29 giugno al 31 luglio 
2020;

• non è possibile riattivare il contratto citato per la fornitura dei pasti al Servizio estivo 
nido,  dal  momento  che  presenta  condizioni  economiche  definite  sulla  base  di 
quantitativi di fornitura notevolmente superiori e non replicabili;

RICHIAMATO l’art. 63, comma 2, lett. c), ai sensi del quale la procedura negoziata senza 
previa  pubblicazione  può  essere  utilizzata  quando:  “per  ragioni  di  estrema  urgenza  
derivante  da  eventi  imprevedibili  dall'amministrazione  aggiudicatrice,  i  termini  per  le  
procedure  aperte  o  per  le  procedure  ristrette  o  per  le  procedure  competitive  con  
negoziazione non possono essere rispettati. Le circostanze invocate a giustificazione del  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ricorso  alla  procedura  di  cui  al  presente  articolo  non  devono  essere  in  alcun  caso  
imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici”;

CONSIDERATO che:
-  il  “PROTOCOLLO  REGIONALE  PER  AVVIO  DI  ATTIVITÀ  ESTIVE 
SPECIFICAMENTE DEDICATE A BAMBINE E BAMBINI DAI 9 AI 36 MESI DI ETÀ” 
è  stato  adottato  con  DECRETO  del  PRESIDENTE  DELLA REGIONE  EMILIA-
ROMAGNA n. 111 del 15/06/2020;
-  la  delibera  di  Giunta  con  cui  si  è  disposto  di  organizzare  il  Servizio estivo 
comunale dal 29/06/2020 al 31/07/2020 è stata adottata in data 18/06/2020;
-  le  iscrizioni  nei  termini  al  servizio  sono state  raccolte  tra  il  19/06/2020  e  il 
24/06/2020, e prima di tale scadenza non era  possibile stimare la risposta delle 
famiglie a tale offerta di servizio e il conseguente fabbisogno di fornitura dei pasti;
- il periodo tra il 25/06/2020 e il 28/06/2020 non avrebbe consentito di espletare una 
procedura aperta o negoziata e nemmeno un affidamento diretto con richiesta di 
preventivi (come consigliato dalle Linee Guida ANAC n. 4);
-  pertanto sussistono i  presupposti  per ricorrere alla procedura di  cui  all’art.  63, 
comma 2, lett. c);

RILEVATA  pertanto  la  necessità  e  l’urgenza  di  affidare  la  fornitura di  cui  sopra alle 
condizioni descritte nel Capitolato speciale allegato al presente atto (Allegato A);

DATO ATTO che:
• per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare la fornitura in oggetto,  è 

stata condotta una ricerca tra gli operatori economici presenti sul MEPA di CONSIP, 
abilitati all’iniziativa “Servizi”, nella categoria “Servizi di Ristorazione”;

• tra gli  operatori  così  individuati,  la società  di  servizi  di  ristorazione organizzata, 
commerciale e collettiva CIRFOOD s.c. con sede in via Nobel n. 19, 42124 Reggio 
Emilia,  P.I.  00464110352,  è  stata  consultata informalmente  da questo  Ente  allo 
scopo di verificare la possibilità di offrire la fornitura in oggetto;

VALUTATO, a seguito delle verifiche di cui sopra, che  l’operatore economico CIRFOOD 
s.c. è un operatore qualificato in grado di fornire una fornitura qualitativamente adeguata 
alle esigenze dell’Amministrazione, dettagliate nel capitolato speciale (di cui all’Allegato A);

RITENUTO pertanto opportuno procedere all'affidamento del servizio in questione tramite 
procedura negoziata senza pubblicazione del bando con un unico operatore economico, ai 
sensi dell'art. 63, c. 2, lett.  c), d. lgs. 50/2016,  attraverso Trattativa Diretta sul Mepa di 
CONSIP;

DATO ATTO che:
• in data  25/06/2020 è stata attivata la Trattativa Diretta n.  1334067 sul  MEPA di 

CONSIP con  l’operatore economico CIRFOOD  s.c. con sede in via Nobel  n.  19, 
42124  Reggio  Emilia,  P.I.:  00464110352,  per  l'affidamento  della  fornitura  e 
consegna  di  pasti  monoporzione per  il  Servizio estivo  nido nel periodo  dal  29 
giugno al 31 luglio 2020, alle condizioni descritte nel Capitolato speciale allegato al 
presente atto (Allegato A);

• CIRFOOD  s.c. ha  presentato  entro  i  termini  la  propria  offerta  (Allegato  B)  per 
l'erogazione del servizio in oggetto alle condizioni contenute nel capitolato speciale, 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

al prezzo complessivo di  euro 3.405,00 Iva  esclusa,  con un ribasso di  euro 4,00 
rispetto alla base d’asta;

CONSIDERATO che l’offerta deve ritenersi economicamente e tecnicamente congrua e in 
linea con i prezzi di mercato;

DATO ATTO che il capitolo di spesa del bilancio di previsione 2020/2022:
- 3430310/8 “APPALTO REFEZIONE ASILO NIDO”

presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO inoltre che:
- il CIG per l’affidamento in oggetto è il seguente: ZCF2D70A4A;
-  l’operatore  economico CIRFOOD  s.c.  P.I.  00464110352 risulta  in  possesso di 
DURC prot. INPS_21307425 valido fino al 14/10/2020;
- l’operatore economico CIRFOOD s.c. P.I. 00464110352 risulta iscritta alla CCIAA 
di Reggio Emilia con numero REA RE - 132738;
-  non  sussistono  conflitti  di  interesse,  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo  al 
Responsabile del Settore; 
- ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del 
presente atto;

VISTI:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 71 del 21.12.2017;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di definire che le premesse costituiscono parte integrante alla presente determina;

2)  Di  affidare ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c), d. lgs. 50/2016, in esito a Trattativa 
Diretta n.  1334067 sul MEPA di CONSIP, la fornitura e consegna di pasti monoporzione 
per il Servizio estivo nido nel periodo dal 29 giugno al 31 luglio 2020 alle condizioni di cui 
al Capitolato  speciale allegato  al  presente  atto  (Allegato  A)  all’operatore  economico 
CIRFOOD s.c. con sede in via Nobel n. 19, 42124 Reggio Emilia, P.I. 00464110352, alle 
condizioni economiche di cui all’offerta presentata di cui all’Allegato B;

3) Di dare atto che il CIG attribuito alla presente procedura è il seguente: ZCF2D70A4A; 

4) Di dare atto che il contratto tra le parti sarà stipulato in forma di scrittura privata non 
autenticata  secondo  le  modalità  previste  dalla  piattaforma  informatica  del  Mercato 
Elettronico di CONSIP, in conformità all’art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016;

5) Verificato che:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

a) per le motivazioni citate in premessa non sussistono costi della sicurezza per 
rischio da interferenza, in quanto trattasi di mera fornitura; 
b) la presente procedura è soggetta all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di 
cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n° 136;

6) Di provvedere all'assunzione dell’impegno di spesa per la somma complessiva di euro 
3.541,20 (Iva  4%) con imputazione alla  Missione  04, Programma  06: “Servizi  ausiliari 
all’istruzione”, Titolo  1, Macroaggregato  103 sul Capitolo  di spesa 3430310/8 “APPALTO 
REFEZIONE ASILO NIDO” del  bilancio  di  previsione 2020/2022,  come da prospetto in 
calce;

7) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri  di  bilancio  di  cui  all'art.  1,  comma 821,  della  L.  145/2018 (Legge  di  Bilancio 
2019)";

8) Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 e art. 37, disponendo 
la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”;

9) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal DL. n. 
174/2011  convertito  nella  Legge  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 3430310/8 2020 1152 fornitura e 
consegna di pasti 
monoporzione per il 
Servizio estivo nido

CIR FOOD 
COOPERATIVA 
ITALIANA DI 
RISTORAZION
E S.C.

€3.541,20

 

Lì, 26/06/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Fax 0522.841039
Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it
Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

Tel. 0522.998511
protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re.it

SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI
tel +39/0522.998517 – +39.0522.998544 
fax +39.0522.998533

sito web: www.comune.casalgrande.re.it 
e-mail: ufficioscuola@comune.casalgrande.re.it

CAPITOLATO SPECIALE PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E CONSEGNA DI PASTI MONO-PORZIONE PER IL  

SERVIZIO ESTIVO NIDO GIUGNO-LUGLIO 2020

1. OGGETTO
Il  presente  Capitolato  speciale ha  per  oggetto  l’affidamento  del  servizio di  fornitura  e
consegna di pasti mono-porzione per il Servizio estivo nido presso il Polo Scolastico 0-6 in
Via Pasolini a Casalgrande e presso il Nido d’infanzia “Rodari” di Villalunga, per il periodo dal
29 giugno al 31 luglio 2020.
I pasti sono prodotti nello stesso giorno del consumo presso il centro di produzione pasti
Rita Soleluna di Casalgrande, sito in Via Statale 16/D, 42013, Casalgrande (RE).
I pasti  devono essere confezionati in monoporzione, all’interno di vaschette monouso a
perdere sigillate che vengono successivamente inserite all’interno di contenitori isotermici
atti a mantenere le temperature da Haccp.
I pasti mono-porzione devono essere preparati senza costi aggiuntivi sul prezzo nel caso
di:  diete  speciali,  per  comprovate  situazioni  patologiche  (di  tipo  metabolico,  allergico,
intolleranza alimentare, ecc.),  richieste dall’utenza mediante presentazione di certificato
medico ai  competenti  Uffici  del  Comune; diete speciali  per  esigenze etiche ed etnico-
religiose,  dietro  presentazione  di  specifica  richiesta  da  parte  dell’utenza  indirizzata  ai
competenti  Uffici del Comune. Le diete speciali devono essere formulate in aderenza al
menù settimanale. I pasti per le diete speciali devono essere consegnati in monoporzione
e recare indicazione dell’utente destinatario (etichetta).
La prenotazione dei pasti  avviene entro le ore 09:00 di ogni giorno di consegna,  tramite
email.
Il trasporto dei pasti avviene separatamente per i due plessi di Villalunga e Casalgrande. Il
trasporto al plesso di Casalgrande avviene in concomitanza con il trasporto dei pasti per il
Centro Estivo “Farri”, di cui al contratto stipulato sul MEPA di Consip in data 24/06/2020
TD  n.  1321026.  In  tale  modo,  il  costo  del  trasporto  per  la  consegna  al  plesso  di
Casalgrande verrà fatturata nell’ambito del contratto richiamato per il Centro Estivo “Farri”,
consentendo un risparmio di spesa all’Amministrazione.
Il trasporto dei pasti è effettuato con consegna agli orari concordati e mediante utilizzo di
un automezzo dedicato al trasporto dei cibi e autorizzato a tale finalità, in ogni caso entro
le ore 11:15. L’autista deve essere munito di mascherina e guanti. Le attrezzature per la
veicolazione,  il  trasporto  e  la  conservazione  devono  essere  conformi  alla  normativa
vigente.  Il  personale  impiegato  per  la  consegna  deve  rispettare,  per  quanto  di
competenza,  il  Protocollo  Anticontagio  (aggiornamento  DVR/DUVRI  COVID  relativa  al
Centro Estivo FARRI) disponibile tra i Documenti di gara.
Il pasto monoporzione si compone di: primo piatto, secondo piatto, contorno, pane e frutta
o crackers.

1

copia informatica per consultazione

http://www.comune.casalgrande.re.it/
mailto:protocollo@comune.casalgrande.re.it
mailto:casalgrande@cert.provincia.re.it


Per  quanto  concerne  le  norme  igienico-sanitarie,  si  fa  riferimento  alla  normativa
comunitaria, statale regionale, nonché a quanto previsto dal Regolamento locale di Igiene
e a quanto espressamente previsto dal presente Capitolato, fermo restando la prevalenza
sulla normativa interna dei regolamenti e delle direttive Comunitarie autoapplicative non
condizionate.
L'approvvigionamento delle materie prime deve avvenire sulla base di un accurata scelta
dei prodotti e dei fornitori tale da garantire un sistema di identificazione e rintracciabilità
della filiera produttiva. Sono da privilegiare i sistemi di autocontrollo da parte dell’operatore
economico affidatario rispondenti  alla  norma ISO 9001 ed in  grado di  monitorare  tutti
passaggi del processo produttivo. I prodotti  alimentari forniti  devono essere conformi ai
requisiti  previsti  dalle norme vigenti e leggi in materia. Tutti  i  prodotti  biologici offerti  in
sede di gara dovranno provenire da fornitori che operano obbligatoriamente all’interno del
regime  di  controllo  e  certificazione  previsto  dai  regolamenti  (CE)  N.834/2007  e  (CE)
N.889/2008  della  Commissione  e  devono,  quindi,  essere  assoggettati  a  uno  degli
Organismi di controllo e certificazione riconosciuti dal Ministero delle Politiche Agricole e
Forestali.  Tutti  i  prodotti  IGP  e  DOP  utilizzati  dovranno  provenire  dall’Elenco  delle
denominazioni italiane, iscritte nel Registro delle denominazioni di origine protette e delle
indicazioni  geografiche  protette.  È  fatto  esplicito  divieto  di  utilizzo  di  alimenti
geneticamente modificati, i cosiddetti O.G.M. A garanzia del prodotto e della rintracciabilità
della filiera, tutte le carni avicunicole, di suino e di bovino dovranno essere di provenienza
nazionale.  Per  tutti  i  prodotti  devono  essere  fornite  le  schede  tecniche  delle  derrate
alimentari,  comprensivo  del  marchio  di  produzione,  nominativi  del  produttore  e/o
trasformatore, nome commerciale dei prodotti utilizzati, e ogni altra informazione utile ad
una corretta valutazione, ecc.

2. CORRISPETTIVO DELLA FORNITURA
• Prezzo del pasto in monoporzione da asporto: euro 5,65 + iva di legge;
• Fornitura  di  tris  di  posate  con  tovagliolo  monouso  imbustate  singolarmente  e

bicchiere a perdere: maggiorazione a pasto di euro 0,20 + iva di legge;
• Prezzo del trasporto al giorno: euro 14,00 + iva di legge.

Il costo del trasporto per la consegna al plesso di Casalgrande verrà fatturata nell’ambito
del contratto richiamato per il  Centro Estivo “Farri”, consentendo un risparmio di spesa
all’Amministrazione.

3. DURATA DEL SERVIZIO
La fornitura sarà consegnata nel periodo dal 29 giugno al 31 luglio 2020.

4. LUOGO DI ESECUZIONE DELL’APPALTO
L’appalto in oggetto avrà esecuzione presso i locali del Polo Scolastico 0-6 in Via Pasolini
a Casalgrande e del Nido d’infanzia “Rodari” di Villalunga.

5. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE
L’operatore economico che partecipa alla Trattativa Diretta per l’affidamento del servizio
deve:

• risultare iscritto al Registro delle Imprese tenuto dalla C.C.I.A.A. con oggetto
sociale compatibile con il servizio oggetto della presente procedura;

• non avere motivi di esclusione in base a quanto  previsto dall’art. 80 del D.
Lgs. 50/2016.

A tal fine, occorre allegare all’offerta economica l’auto-dichiarazione sull’assenza dei motivi
di esclusione, di cui è disponibile il fac-simile tra i documenti di gara.

6. IMPORTO DELL'OFFERTA E AGGIUDICAZIONE

2

copia informatica per consultazione



La spesa massima complessiva è stimata in euro 3.409,00 Iva esclusa (€ 3.045,00 per i
pasti e € 364,00 per il trasporto), per massimo 500 pasti e 25 giorni dal 29 giugno al 31
luglio 2020.

Nell’offerta  economica  devono  essere  indicati  i  c.d.  costi  aziendali  concernenti
l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
per tutta la durata del contratto (ex art. 95, comma 10, del D. Lgs. 50/2016).

Non  sussistono  rischi  di  interferenza  nell'esecuzione  del  servizio  in  oggetto  e
conseguentemente, in conformità a quanto previsto dall'art. 26 c. 3 – bis del DLgs n.
81/2008 s.m.i. e dalla Determinazione AVCP n. 3/2008 del 05/03/2008, per le modalità
di svolgimento dell'appalto, non è necessario redigere il DUVRI (trattandosi di mera
fornitura), e conseguentemente, i costi per la sicurezza per rischi da interferenze
sono pari a 0 (zero).

Il numero massimo presunto di pasti per l’intera durata del servizio ha valore indicativo ai
soli fini della stima del valore dell’appalto e non costituisce obbligo per l’Amministrazione
Comunale.
Nel corso dell’esecuzione del contratto l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di
richiedere variazioni in aumento o in diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza
del  20%  dell’importo  contrattuale,  che  l’operatore  economico  affidatario  è  tenuto  ad
eseguire,  previa  sottoscrizione  di  un  atto  di  accettazione,  agli  stessi  patti,  prezzi  e
condizioni  del  presente  contratto  senza  diritto  ad  alcuna  indennità  ad  eccezione  del
corrispettivo relativo alle nuove prestazioni.
Resta  inteso  che  saranno  riconosciuti,  in  ogni  caso,  i  corrispettivi  relativi  ai  pasti
effettivamente ordinati e forniti, come meglio definito al successivo paragrafo.

7. PAGAMENTI
I pagamenti sono effettuati a misura, in proporzione ai pasti effettivamente forniti.
L’operatore economico affidatario deve presentare alla fine del periodo di esecuzione del
contratto la fattura relativa alla fornitura dei pasti forniti nell’intero periodo.
La  fatturazione,  con  modalità  elettronica,  verrà  emessa  ad  avvenuta  erogazione  del
servizio, con pagamento da parte dell’Amministrazione previsto nel termine di 30 giorni
dall’avvenuto  perfezionamento  delle  procedure  di  verifica  dell’idoneità  soggettiva  del
soggetto affidatario e  del regolare svolgimento dei servizi  richiesti,  come previsto dalla
normativa vigente. 
Le fatture dovranno essere intestate al Comune di Casalgrande – Settore Servizi scolastici
ed educativi, Piazza Martiri della Libertà 1, Casalgrande (RE), Cf e P. Iva 00284720356, e
contenere i seguenti elementi:

- codice IPA: UFXUVJ;
- CIG: ZAD2D4AC05;
- tutti i dati relativi alle coordinate bancarie per il pagamento;
- scadenza della fattura.

Pertanto, in base a quanto previsto dal DLgs n. 192/2012, la decorrenza dei termini di
pagamento delle fatture sarà subordinata agli  adempimenti  e alle verifiche concernenti
l’idoneità  soggettiva  del  contraente  a  riscuotere  somme  da  parte  della  P.A.,  come
prescritte dalla normativa vigente, alla  verifica della regolare esecuzione del servizio e
della regolarità contributiva del fornitore ed alla sussistenza, ed in generale ai presupposti
condizionanti  l’esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso  l’assolvimento  degli  obblighi  in
materia di  tracciabilità (accreditamento sul  conto corrente bancario o postale dedicato,
anche  in  via  non  esclusiva,  che  il  fornitore  avrà  l’onere  di  comunicare  insieme  alle
generalità ed al codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010).

3

copia informatica per consultazione



Il corrispettivo contrattuale rimane invariato per tutta la durata dell’appalto.
La violazione degli obblighi previsti dal presente articolo costituisce causa di risoluzione
del contratto.
L’Amministrazione potrà inoltre recedere dal contratto, come previsto dall’art. 1, comma 13
del  D.L.  95/2012 convertito  nella Legge n.  135/2012, qualora si  rendessero disponibili
convenzioni Consip o Intercent-ER i cui parametri qualità-prezzo siano migliorativi rispetto
al contratto in essere. In tal caso si applica quanto previsto dall’art. 1, comma 13 del D.L.
95/2012 convertito nella Legge n. 135/2012.

8. CONTROLLI SULLA FORNITURA
Il  soggetto  gestore  dovrà  consentire  ai  funzionari  autorizzati  del  Comune,  in  qualsiasi
momento, ogni verifica volta ad accertare il corretto adempimento del contratto.

9. NORMATIVA ANTICORRUZIONE
Il fornitore contraente, ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. 165/2001, dichiara di
non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non avere
attribuito incarichi ad ex dipendenti o incaricati dell’Amministrazione comunale che hanno
esercitato poteri autoritativi o negoziali, per conto dell’Amministrazione medesima, nei suoi
confronti, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto.
Il  fornitore  contraente  si  impegna  inoltre  a  rispettare,  per  quanto  compatibili,  il  d.p.r.
62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma
dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e il Codice di comportamento dei
dipendenti  pubblici  dell’Amministrazione  Comunale,  rinvenibili  sul  sito  internet  nella
sezione “Amministrazione Trasparente”.
Ai sensi dell’art. 2, comma 3, del d.p.r. 62/2013 infatti, gli obblighi di condotta previsti dal
“Codice di comportamento” sono estesi, per quanto compatibili, ai collaboratori a qualsiasi
titolo di imprese fornitrici di servizi all’Amministrazione. Il contratto sarà pertanto risolto in
caso  di  violazione  da  parte  dell’affidatario  degli  obblighi  derivanti  dai  citati  codici.  La
violazione degli obblighi previsti dal presente articolo costituisce causa di risoluzione del
contratto.

10. SUBAPPALTO
Non  è  consentito  il  subappalto,  anche  parziale,  della  fornitura oggetto  del  presente
Capitolato speciale.

11. POLIZZA ASSICURATIVA
L’affidatario  è  responsabile  dei  danni  a  persone  o  cose  comunque  provocati  nello
svolgimento del contratto; resta a suo completo ed esclusivo carico qualsiasi risarcimento,
senza diritto di rivalsa nei confronti del Comune.
Tutti gli obblighi assicurativi con i relativi oneri, sono a carico della ditta affidataria, che ne
sarà  la  sola  responsabile;  la  mancata  osservanza  di  quanto  sopra  comporterà  la
risoluzione del contratto con effetto immediato. A tale scopo l’affidatario dovrà consegnare
al  Comune  copia  delle  polizze  assicurative,  stipulate  con  una  primaria  compagnia  di
assicurazione, che dovranno essere mantenute in vigore per tutta la durata contrattuale e
a copertura delle responsabilità civili  per danni a terzi  (RCT) e per i  prestatori  d'opera
dipendenti e parasubordinati (RCO).

12. PENALI
Il  Committente si  riserva la  facoltà  di  applicare,  nei  confronti  dell’operatore economico
affidatario una penale di euro 50,00 in tutti  i  casi di ritardo superiore a 10 minuti nella
consegna dei pasti.
L’importo della penale, la cui applicazione sarà comunicata dal Committente all’operatore
economico affidatario a mezzo PEC, entro 5 giorni lavorativi dal verificarsi del fatto, verrà
dedotto in compensazione sul corrispettivo della fornitura spettante all’appaltatore.

4

copia informatica per consultazione



13. RISOLUZIONE DEL CONTRATTO E CLAUSOLA RISOLUTIVA ESPRESSA
Il  rapporto  contrattuale  potrà  essere  risolto  in  tutti  i  casi  di  cui  all'art.  108  del  D.Lgs
50/2016 nonché ai sensi delle disposizioni del Codice Civile, in particolare, in tutti i casi di
inadempimento  da  parte  dell'affidatario  degli  obblighi  derivanti  dall'affidamento  della
fornitura.
Qualora si verificassero da parte dell’operatore economico affidatario inadempienze tali da
rendere insoddisfacente la fornitura, il Committente potrà risolvere il contratto anche prima
della  scadenza  procedendo  nei  confronti  dell’operatore  economico  medesimo alla
determinazione dei danni eventualmente sofferti e, ove ciò non bastasse, agendo per il
risarcimento pieno dei danni subiti.
Il Committente ha diritto di promuovere, nel modo e nelle forme di legge, la risoluzione del
contratto anche nei  seguenti  casi,  senza pregiudizio di  ogni altra azione di rivalsa per
danni:

- abbandono dell'appalto, salvo che per i casi di forza maggiore;
- quando l’operatore economico affidatario si renda colpevole di frode o in caso di
fallimento;
- quando ceda ad altri, in tutto o in parte, sia direttamente che indirettamente, per
interposta persona, i diritti e gli obblighi inerenti al presente capitolato;
-  ogni  altra  inadempienza  qui  non  contemplata  ed  ogni  altro  fatto  che  renda
impossibile la prosecuzione dell'appalto, ai termini dell'art. 1453 del Codice Civile.

L’eventuale risoluzione per inadempienze da parte dell’affidatario, avverrà senza oneri o
risarcimenti allo stesso da parte dell’Ente se non quelli derivanti dalla liquidazione delle
competenze dovute per le prestazioni  rese nel  periodo antecedente alla contestazione
degli inadempimenti stessi, decurtato degli oneri aggiuntivi derivanti dallo scioglimento del
contratto (art.108, co. 5 del D.Lgs. n.50/2016).
L'eventuale soppressione completa o parziale della fornitura oggetto dell'appalto,  potrà
essere causa di  risoluzione anticipata,  anche parziale,  del  contratto  senza oneri  per  il
Committente.
L’operatore  economico  affidatario può  chiedere  la  risoluzione  del  contratto  in  caso  di
impossibilità ad eseguire il contratto medesimo, in conseguenza di causa non imputabile
allo stesso operatore economico, secondo il disposto dell'art. 1672 del codice civile.

14. RECESSO
Il  Committente  si  riserva in  ogni  caso la  facoltà  di  recedere dal  contratto  in  qualsiasi
momento  e  con  semplice  preavviso  con  le  modalità  previste  dall'art.  109  del  D.Lgs.
n.50/2016, per comprovata inadempienza, anche solo parziale, delle clausole contrattuali
da parte dell’operatore economico affidatario, ovvero per ragioni di forza maggiore anche
conseguenti al mutare degli attuali presupposti giuridici e legislativi.
Al contratto che il Committente stipulerà con l’operatore economico affidatario, si applica la
clausola automatica di recesso ex art.1, comma 13, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95 convertito
con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012 n. 135, con preavviso non inferiore a quindici
giorni previo atto del Responsabile del Servizio.

15. TUTELA DELLA RISERVATEZZA E DATI PERSONALI
Ai  sensi  del  Regolamento  (UE)  2016/679,  si  informa  che  i  dati  personali  forniti
dall'operatore economico o acquisiti dal Comune, sono trattati dal Comune di Casalgrande
esclusivamente  per  le  finalità  connesse  alla  gestione  del  contratto.  Il  titolare  del
trattamento dei  dati  in questione è il  Comune di  Casalgrande che ha incaricato come
responsabile del trattamento il Responsabile del Settore Servizi scolastici ed educativi.
Con l'affidamento del presente servizio, il Comune di Casalgrande, in qualità di titolare del
trattamento dei dati contenuti nei documenti relativi alla fornitura, designerà formalmente il
Fornitore, ai sensi dell'art. 28 del del Regolamento (UE) 2016/679, quale "Responsabile

5

copia informatica per consultazione



esterno del trattamento", a tale scopo verrà adottato un apposito atto di nomina da parte
del legale rappresentante del Comune.
Conseguentemente, il Fornitore deve garantire il pieno rispetto delle vigenti disposizioni in
materia di trattamento di dati personali.

16. FORO COMPETENTE
Per  eventuali  controversie  in  ordine  all’interpretazione,  esecuzione  e  risoluzione  del
contratto per le quali si faccia ricorso all’Autorità giudiziaria, il foro è quello territorialmente
competente a norma del Codice di procedura civile.

17. PAGAMENTO IMPOSTA DI BOLLO
Si informano i fornitori che l’affidatario dovrà effettuare il pagamento dell’imposta di bollo,
ai sensi dell'articolo 2, della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n. 642 del 1972. 
Tale  obbligo  potrà  essere  assolto,  prima  dell’aggiudicazione  definitiva  mediante:  1)
versamento presso gli sportelli delle banche, di Poste Italiane S.p.A. oppure 2) degli agenti
di riscossione, dopo aver compilato il  mod. F23 dell’Agenzia delle Entrate, indicando il
codice 456T, codice Ente TG2, e seguendo le istruzioni fornite con apposito programma
sul sito dell’Agenzia delle Entrate alla pagina: www.agenziaentrate.gov.it. 
Detta attestazione di pagamento dovrà quindi essere scansionata in formato PDF, firmata
digitalmente ed inviata tramite PEC all’indirizzo:  casalgrande@cert.provincia.re.it oppure
attraverso l’apposita sezione dedicata alle comunicazioni con l’Amministrazione all’interno
della procedura TD.
Non sarà possibile procedere con l’aggiudicazione definitiva fintanto che la ditta
affidataria non darà prova, nei modi sopra indicati dell’assolvimento dell’obbligo di
cui al DPR n. 642/1972.

18. SPESE CONTRATTUALI
Tutte le spese, compresi gli  oneri  fiscali,  inerenti  e conseguenti  la stipula del contratto
d’appalto, nessuna eccettuata o esclusa, saranno a carico della ditta affidataria.

19.  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DIRETTORE DELL’ESECUZIONE
L’Amministrazione aggiudicatrice è rappresentata, quale responsabile del procedimento ai
sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/16 e ss.mm.ii, da:

Dott. Alberto Soncini 
Responsabile del Settore Servizi Scolastici ed Educativi del Comune di Casalgrande 
Piazza Martiri della Libertà 1
42013 Casalgrande (RE)
tel. 0522/998542
e-mail: a.soncini  @comune.casalgrande.re.it  
PEC: casalgrande@cert.provincia.re.it  

In  base  agli  artt.  31  e  111,  comma  2,  il  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  è  il
medesimo RUP.

6

copia informatica per consultazione

mailto:casalgrande@cert.provincia.re.it
mailto:a.soncini@comune.casalgrande.re.it
mailto:a.soncini@comune.casalgrande.re.it
mailto:unione@pec.collinematildiche.it
http://www.agenziaentrate.gov.it/


AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

FORNITURA E CONSEGNA DI PASTI MONO-PORZIONE
PER IL SERVIZIO ESTIVO NIDO GIUGNO-LUGLIO 2020 –

CIG ZCF2D70A4A
Descrizione

COMUNE DI CASALGRANDENome Ente

Nome Ufficio SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI
P.Zza Martiri Della Libertà 1

42013 CASALGRANDE (RE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ALBERTO SONCINI / CF:SNCLRT70R22H223R

Non inserito

ZCF2D70A4A

1334067

00284720356

0522998510 / -

Firmatari del Contratto ALBERTO SONCINI / CF:SNCLRT70R22H223R

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un
solo operatore economico (art. 63 D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

CIRFOOD S.C.Ragione o denominazione Sociale

PRESIDENZA@CERT.CIRFOOD.COMPEC Registro Imprese

01/03/1977 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società Cooperativa

052253011

00464110352

00464110352

132738Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale RE

DR.EMILIAROMAGNA.GTPEC@PCE.AGENZIAENTRATE.
IT

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA NOBEL  19
42124 REGGIO NELL'EMILIA (RE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 25/06/2020 18.37.16 Pagina 1 di 3

copia informatica per consultazione



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

PUBBLICI ESERCIZI, R / RISTORAZIONECCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 787669

L'offerta è irrevocabile fino al 31/07/2020 18:00

Email di contatto UFFICIOGARE@CIRFOOD.COM

Offerta sottoscritta da LUCA BRAMBILLA

Servizi di RistorazioneBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di ristorazione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Fornitura e consegna pasti monoporzioneTipo contratto

vedi capitolatoCondizioni della fornitura

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 250,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 3.409,00 EURO)

3.405,00 EURO
0 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 0 (Euro)

Data Creazione Documento di Offerta: 25/06/2020 18.37.16 Pagina 2 di 3

copia informatica per consultazione



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna P.ZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ 1 CASALGRANDE - 42013 (RE)
EMILIA ROMAGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 4%

Indirizzo di fatturazione: P.ZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ 1
CASALGRANDE - 42013 (RE) EMILIA ROMAGNA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 25/06/2020 18.37.17 Pagina 3 di 3

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 301 del 26/06/2020

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 548/2020

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AI SENSI DELL'ART. 63, C. 
2, LETT. C, D. LGS. 50/2016 - DETERMINA A CONTRATTARE TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA 
SUL MEPA DI CONSIP PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E CONSEGNA DI PASTI 
MONOPORZIONE  PER  IL  SERVIZIO  ESTIVO  NIDO  GIUGNO-LUGLIO  2020  -  CIG 
ZCF2D70A4A . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 26/06/2020 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 301 del 26/06/2020

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO AI SENSI 
DELL'ART. 63, C. 2, LETT. C, D. LGS. 50/2016 - DETERMINA A CONTRATTARE 
TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DI CONSIP PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA E CONSEGNA DI PASTI MONOPORZIONE PER IL SERVIZIO 
ESTIVO NIDO GIUGNO-LUGLIO 2020 - CIG ZCF2D70A4A. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 26/06/2020 al 11/07/2020 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 13/07/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


